
A
 

N*
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

    
pg a, 

:- CONSEJO BLA 
- JÓDCAIRA pS 

Factura: 001 -002-000015173.-.. 

   
   

   

  

   

   

  

NOTARIO(A) BYRON HERNAN BURBANO MORENO 

NOTARÍA QUINTA DEL CANTON LATÁCUNGA 

  

EXTRACTO 

  

      

      

   

[20180501005P00756 

  

  

   

  

"ACTOO CONTRATO: 
REFORMA DE ESTATUTOS 
  

    
  

17 MARZO DEL 2, = 1    

   

    

2,
 

  

  

  

       

  

E Nacionalidad o Sa ] répresenta 

EGUATORIA” GERENTE : ROLANDO EYRON ALAN 
+] GENERAL , MOLINA - , . 

11
/0
4/
18
 

          
       Az 05917250330 

lO Dí: 
   a CONSTRUCCIONES” : REPRES ENTADO 

MECÁNICAS: :ALBAN CIA. LTDA, POR | 
    
  

    
  

No. +. | 

ldéntificación 5 
   

  

                  : - Calidad... "Persona que representa .     -Tipo interviniente 
      
  

  

28
83
1-
00
41
-1
8 

  

    

   

   

  

    

    

    
"|LATACUNGA “LA MATRIZ 
  

  

ISCRIPCIÓN DOCUMENTO: IO 
SIETO/OBSERVACIONES:. IO 

  

  

  

INDETERMINADA    

  

   

  Al 

  

      NOTARIO(A) BYRON on finan BURBANO. ORÉNO 

INGA       NOTARÍA QUINTA DEL: CANTÓN 

    



  

 
 

mo 
or 

q59 
o 

e! 
A 

E 

El 
mr 

pr 
me 

t, 
Hei 

 
 

  
 
   

IN 

 
 

  
 
 

 
 

  

 
 
 
 

 
 

co 
CL 

Ya 
E
a
 

o 
E 

La 
El 

ED 
“1 

mi 
Ela 

" 
0
 

Do 
ni 

Pa 

“i 1
 

mm 
vi 

1: 
e
 

vá 

s
t
 

Es 
o
 

pl 
ma 

1 

 
 

 
 
 
 

CR 
“ai 

 
 

  

, 
m 

0 
al 

el 
“ei 

ps  
  
 

 
 

 
 

De 
Mi 

n 
10] 

l
a
 

pel 

Ln 
al 

Fe] 
Ets 

 
 

 
 

   
 

 
 

pt 
La 

      

 
 
 

 
 

Ecl  
 

 



  

      

       
Pron Parhano Morero 

NOTARIO 
QUAMITO 

AI)
 

    

ct
 

ba
 

ro ty 
El

 

 



  

0 
UN 

Je 

vi 
14 

 
  
 

mí 

 
 

] 
. 

pr 
! eq 

EA 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

e] 1 
tn 

JN] 
Ye 

me 
dl 

ra 
8 

5 m5 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

u
o
 

n
e
 

Ye 
m
t
 

7 
Z 

Í 

  
  

 



  

  

 



    

QUINTO 
DEL CANTÓ 

    
     

  

IN LATACUNGA 

rm 

 
 

Ll 

mí 
DN 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

e
  
 

 
 

mi 

Ls 

 
 

 
 

 
 

  
 



REOLAROO EE      
  

  REGISTRADOR 

-= = = 

CERTIFICO: Que en esta fecH5 > a jet A A É SCENTRALIZADO 
inscrito el título que antecede, en Ups 010 ICIPAL DEL CANTÓN LATACUNGA REGISTRO... Merca] 

   

£ 
So, 

REÍ AUTÓNOMO DE 

   

  

DE LA PROPIEDAD 
OBIL] 

REGISTRO 
: NMBBILIARIA Y MER 

ÚS 

  

   

    

      

      

    

A-Héctor dam Negrete HESISRA NOR DE LA PROPIRDAD (E) 

NETOS H TANTES .- CORTIEVACIÓN LOS DOCUMENTOS HABILITAR Á 08 Lit = £ 

   



a 

REPÚBLICA DEL ECUADOR seins Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

    

EP Dirección General de Registro Civil, 

2“ Identificación y Cedulación 

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 
   

Número único de identificación: 1710521772 

Nombreé « del ciudadano: ALBAN MOLINA: ROLANDO BYRON- 

-Sendición: del cedulado: CIUDADANO - o 

  Lugar de: nacimiento: ECUABORICOTOPAXINLATÁCUNGA/11 DE 

NOVMBRE- (LÍNCHISI) o : 

  

  

  

Fecha de siácimiento: 15 DE ENERO. DE 1972. 

  

    Nacionalidad: ECUATORIANA. 

Sexo: HOMBRE 
Instrucción: BACHILLERATO 

Profesión: MECANICO INDUSTRIAL 

Ñ Estado Civil: CASADO. ES 

E “denyuge: E ESQUIVEL EDITH CARMITA | 

Fecha de Matrimonio: 14 DE ABRIL DE 1999 

" Nómbres de del padre: ALBAN ESTRELLA SEGUNDO NESTOR BERNARDO 

Nombres de la madre: MOLINA HINOJOSA ADELA LAURA 

Fecha de expedición: 28 DE JUNIO DE 2016 

Información certificada a la fecha: 27 DE MARZO DE 2018 
CAYACU NEO CRISTINA CUEVA SEGOVIA - COTOPAXI-LATACUNGA-NT 5 - COTOPAX] - 

o "LN? de certificado: 180-107-85137 

IIA 
-107-5 

La institución o persona ante quien se presente este certificado deberá validarlo en:htipsiwvirtealregistocivil.gob.ec, conforme a la LOGIDAC Art, 4, numeral 1 y a la LCE. 

Vigencia del documento 1 validación o 1 mes desde el día de su emisión. En caso de presentar inconvenientes con este documento escriba a enlineaGUregistrocivil.gob.ec 

  

  

  

    

    

          

  

    

  

                

  

l Ing. Jorge Troya Fuertes 
Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente 

   



  

] , REPÚBLICA DEL ECUADOR 
pon 

r
r
,
 

% 

xl 

pe pr 

NUI: 1710521772 . 

- Nombre: ¿* ' ALBAN:MOLINA ROLANDO.BYRON+=:.. 

     

7 O Dirección General de Registro Civil, 

y Identificación Cedula 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación > y ción 1 : S 

1 

    

  

1 : ES e CA 

  

  
1 Z . EN PEN 

1 
1. información referencial de discapacidad: 

Mensaje: > LA PERSONA NO REGISTRA ADISCAPACI AD 

t- Lair información del carné de' discapacidad es S consultada de manera, directa. al Ministerio de, Salud, Pública - CONADIS en caso de *, 
inconsistencias acudir a la fuente de información . 

    

  

> 

| 

  

E 

- Información certificada a la fecha: 27 DE MARZO DE 2018 

Emisor: NARCISA CRISTINA CUEVA SEGOVIA - COTOPAXÍ- LATACUNGA-NT, $ - COTOPAX LATACUNGA 
    

  

N? de certificado: 182-107-85141 

A 
52-10/-85141 

  

          

    

  

  

  

      

  

    

    

 



  

  

  
  

  

   

    

e CERTIFICADO -DE VOTACIÓN | A 
¡eE - LUEPERRERDIIA a 
o or . PR DEFERÉMDIUN 

003 009-0m - srioszariz POPULAR 00 

  

   

    

    

  

PICHEICHA . o ” 

HE 

E E 5 

ERA 

       



  

  

   
    DE CONSTRUCCIONES MECANICAS ALBAN CIA. LTDA DA a 

En la ciudad de Latacunga, provincia de Cotopaxi, en el local de la Compañía sftuado en 

la Parroquia Once de Noviembre, a los diez y nueve días del mes de febrero de dos mil 

diez y ocho, siendo las 14h20, se instala la Junta General Extraordinaria y Universal de 

Accionistas de CONSTRUCCIONES MECANICAS ALBAN CIA. LTDA, preside la 

sesión en calidad de Presidente, la señora, Paola Maribel Coeilo Albán y actúa como 

secretaria de la junta la señora, Jenny del Rocío Villegas Collantes. Se encuentran 

presentes todos los accionistas de la compañía, a saber: Paola Maribel Coello Albán, y, 

el señor, Rolando Byron Albán Molina, representando la totalidad del capital de la 

compañía, por lo tanto, al amparo de lo previsto en el Art. 238 de la Codificación de la 

Ley de Compañias vigente, los concurrentes unánimemente acuerdan constituirse en 

sesión de Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas, para tratar el siguiente 

punto del orden del día: 

UNICO PUNTO: AMPLIACIÓN DEL OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE 

ESTATUTOS DE CONSTRUCCIONES MECANICAS ALBAN CIA. LTDA. 

En el desarrollo de la junta, toma la palabra el Gerente General de la empresa, señor 

Rolando Byron Albán Molina, quién informa a los presentes que la compañía esta siendo 

objeto de cambios importantes para beneficio de la misma entidad, pues en los últimos 

meses se ha requerido a la compañía a más de las actividades señaladas en el artículo 

tercero del estatuto principal, la fabricación de vehículos automotores y ensambladora de 

vehículos, lo que obliga a la compañía ampliar su objeto social, con el cual no sólo se 

dará mejores garantias sino también se ampliará su cobertura laboral, lo que beneficiará 

obligando a contar con un número mayor de trabajadores especialistas en la rama. 

Seguidamente solicita la palabra el presidente, la señora, Paola Maribel Coello Albán, 

quién después de hacer un análisis de los beneficios que traería a la empresa el cambiar 

el objeto social de la compañía así como lo que conlleva esta actividad legal y 

técnicamente, se allana a los términos manifestados por el señor el Gerente General, el 

señor Rolando Byron Albán Molina. 

 



  

Por todo lo expuesto y de conformidad con la propuesta, los accionistas en votación 

ordinaria y por mayoría, votaron a favor a que se amplió el objeto social de la compañía, 

por lo que: . 

RESUELVE: 

PRIMERO: Aprobar la ampliación del objeto social de la empresa, en sentido de 

“FABRICA DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES Y EMSAMBLADORA DE 

VEHÍCULOS”. En consecuencia modificar el artículo tercero de los vi gentes Estatutos 

Sociales que en lo sucesivo tendrá la siguiente redacción: 

“El objeto social de la compañía será: ” construcción y reparación de carrocerías 

de pequeño y gran tonelaje, fabricación de carrozado de buses, trabajos de 

chapería y pintura, reparación de problemas de abolladuras, raspaduras, choques, 

elaboración de estructuras Metálicas, partes y piezas para maquinaria, Tornería, 

Mecánica Automotriz, transformación de vehículos con volantes a la derecha, 

carrozado de buses, Metal mecánica de ómnibuses, construcción de carrocerías 

metálicas para micros, buses larga distancia y buses ejecutivos, de igual forma el 

pintado parcial o total a diferentes tipos de vehículos, jeep, vagonetas, camionetas, 

buses, Venta, comercialización, importación y exportación de vehículos, 

“FABRICA DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES Y EMSAMBLADORA 

DE VEHÍCULOS”. 

SEGUNDO: Facultades para elevación a público.- Facultar expresamente al Gerente 

General de CONSTRUCCIONES MECÁNICAS ALBÁN CIA. LTDA, para comparecer 

ante el Notario Público para elevar a instrumento público el presente acuerdo, otorgando 

para ello las escrituras públicas correspondientes incluso la subsanación, aclaración o 

rectificación, así como para realizar cuantas actuaciones sean precisas o convenientes 

para la plena eficacia de los acuerdos adoptados, y proceda a la inscripción de los mismos 

en el Registro Mercantil de la jurisdicción cantonal donde está acantonada la compañía. 

TERCERO.- APROBACIÓN DEL ACTA. Sometida a votación el acta de la sesión, que 

fue aprobada por unanimidad, de todos los señores asistentes, y no habiendo más asuntos



  

que tratar, el Presidente levantó la sesión, siendo las 1745 del día diez y nueve de febrero 

de dos mil diez y ocho, de todo lo que como Secretaria del Pleno actual doy fe. 

Para constancia de lo actuado firman los accionistas, conjuntamente con el presidente de    la junta y el secretario que certifica. AH” 

  

    ¡Retañdo Byron Albán Molina 
| ACCIONISTA — GERENTE GENERAL 

   
EROCIO Villegas Collantes 

SECREFARIA DE JUNTA



  

    A 
Ye ] 

SAD Le ELA Liz efttri y EL . LH)    
REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYE 

SOCIEDADES 

  

  

NUMERO RUC: 0591725033001 

RAZON SOCIAL: CONSTRUCCIONES MECANICAS ALBAN ClA. LTDA 

NOMBRE COMERCIAL: CARROCERIAS CMA-CENTAURO 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL: ALBAN MOLINA ROLANDO BYRON 

CONTADOR: JUCA JARA CHRISTIAN FERNANDO 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 27/09/2012 FEC, CONSTITUCION: 13/07/2012 

FEC. INSCRIPCION: 27/09/2012 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 21/02/2018 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

FABRICACIÓN DE CARROCERÍAS. INCLUIDAS CABINAS PARA VEHÍCULOS AUTOMOTORES 

* 
DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia: COTOPAXI Cantón: LATACUNGA Parroquia: 11 DE NOVIEMBRE (ILINCHISI) Barrio: SAN GERARDO Calle: 
PRINCIPAL Número: S/N Kilómetro: 1 Camino: VIA A 11 DE NOVIEMBRE Referencia ubicación: A MEDIA CUADRA DE LA 
PLAZA CENTRAL Telefono Trabajo: 032255189 Celular: 0997190064 Email. paolamaribelAH/hotmal.com Telefono Trabajo: 
032255187 

DOMICILIO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

" ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES. SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

” ANEXO DE DIVIDENDOS. UTILIDADES O BENEFICIOS - ADI 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

“ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

“* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

Son derechos de los contribuyentes” Derechos de tralo y confidencialidad, Derechos de asistencia o colaboración, Derechos económicos, Derechos de 
información Derechos procedmmentales: para mayor informacián consulte en www.sri.gob.ec. 
Las personas naturales cuyo capital ingresos anuales o costos y gastos anuales sean superiores a los limites establecidos en el Reglamento para la Aplicación 
de la Ley de Régimen Tributario Interno están obligados a llevar contabilidad, convirtiéndose en agentes de retencián, no podrán acogerse al Régimen 
Simpiiticado (RISE) y sus declaraciones de IVA deberán ser presentadas de manera mensual. : 
Recuerda que sus declaraciones de IVA podrán presentarse de manera semestral siempre y cuando no 5e encuentre obligado a llevar contabilidad, transfiera 
bienes o preste servicios únicamente con tarifa 0% de IVA y/o sus ventas con tarifa diferente de 0% sean objeto de retención del 100% del IVA. 

  

    

  

   
    

F DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 001 ABIERTOS: 
JURISDICCION: A COTOPAX- 7 0 

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO ME RENTAS INTERNAS 

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactas y verdaderos, por lo que asumo /a responsabilidad legal que de ella se 
deriven (Árt. 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). 

Usuario: LEFAO10915 Lugar de emisión: LATACUNGA/CALLE SANCHEZFecha y hora: 21/02/2018 15:07:54 

Página 1 de 2 

   
    
   

 



   
  

  

- SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 0591725033001 

RAZON SOCIAL: CONSTRUCCIONES MECANICAS ALBAN CIA. LTDA 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

No. ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO — ABIERTO MATRIZ FEC. INICIO ACT. OO _ — 

NOMBRE COMERCIAL: CARROCERIAS CMA-CENTAURO FEC. CIERRE: 

FEC. REINICIO: 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

VENTA DE VEHÍCULOS NUEVOS Y USADOS: VEHÍCULOS DE PASAJEROS, INCLUIDO LA VENTA AL POR MAYOR POR 
COMISIONISTAS 
FABRICACIÓN DE CARROCERÍAS, INCLUIDAS CABINAS PARA VEHÍCULOS AUTOMOTORES 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

crohct COTOPAXI Cantón: LATACUNGA Parroquia: 11 DE NOVIEMBRE (ILINCHISI) Barrio: SAN GERARDO Calle: PRINCIPAL 
Número: S/N Referencia: A MEDIA CUADRA DE LA PLAZA CENTRAL Kilómetro: 1 Camino: VÍA A 11 DE NOVIEMBRE Telefona 

Trabajo: 032255189 Celular: 0997190064 Email: paolamaribelG)/hotmail.com Telefono Trabajo: 032255187 

nformidad cen la facultad prevista cm 

e 18 de la Ley Notarial, CERTIFICO que la 

presente es fiel copla del long que se: me 

exbibla, en fojas... 

E UAMAA 

    

     

  

  

  

    

Dr. 1 y 
20 QU ¡TO 

No NOTAR! ¡On LATACUNGA 

| | 2 ( eÉp 
! 

LU E PUNOYV! 

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO DE RE ENTÁS ll INTERNAS 

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos. por lo que astimo la responsabilidad legal que de ella se 
deriven ¡Art. 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y An. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). 

Usuario: LEFAO10915 Lugar de emisión: (ATACUNGA/CALLE SÁANCHEZFecha y hora: 21/02/2018 15:07: 54 

Página 2 de 2



  

Señor 

ROLANDO BYRON ALBAN MOLINA 

Estimado Sr. 
E 

e 
ea. 

  

Por medio del presente tengo el agrado.de comunicarte a. usted que. pacSido 

elegido: para que desempeñe el cargo de GERENTE GENERAL de la 

Compañía “CONSTRUCCIONES MECANICAS ALBÁN CIA. LTDA.,” por un 

periodo de 5 años de acuerdo al artículo Vigésimo Segundo del estatuto Social 

de la Compañía en donde constan las atribuciones y deberes del GERENTE 

GENERAL. 

LA COMPAÑÍA “CONSTRUCCIONES MECÁNICAS ALBÁN CIA.LTDA.,” se 
constituyó mediante escritura pública de resolución No. 281.SC.DIC.A.12, de 
fecha veinte y nueve de junio del dos mil doce otorgada ante el notario Dr. Luis 

Várgas Hinostioza del Cantón Latacunga el trece de julio del dos mil doce bajo 

- la partida No. 0251 del Registro Mercantil. 

Atentamente 

  

Presidente 

Latacunga veinte de septiembre del dos mil diecisiete, acepto el nombramiento 

de Gerente General de la Compañía “CONTRUCCCIONES MECANICAS 

ALBÁN CIA. LTDA.” 

A, a 

A, Hi AT . GQ e 
. HET s Ca, ae 

Rolando Albán Molina 

Co OS 12    

      

¿_ -_-— e 

| CERTIFICO: Que en estaras 
| mscrto el ES bs as on 

HASTE DAA BA     

   : Latacunga, a man. 
: REGISTRADOR A 

 



  

De conformidad cen la facultad prevista on 
+ el Art, 18 de la Ley Notarlal, CERTIFICO que la 

presente es fiel copla del original que se ma 
exhiblo eh yA [AS A 
      

- larmcungaa, o : 

rm a E - . ini 
  

  

EBAY 

Di. Eon Am aho Moreno 

NOTARIO QUINTO 
DEL CANTÓN LATACUNGA 

    

HASTA AQUÍ LOS DOCUMENTOS HABILITANTES.- Se otorgó ante 

i, en la fecha que consta el presente instrumento, y en 

de ello confiero esta PRIMERA COBIA CERTIFICADA, 

nt irmada Y sollada, o yl miamos lugar y fecha 

  

   

  

   

  

E NE 

      
Pe Mor Moreno 

RIO                

= EG A* 50087 AN 
DR. BYROXZ ABANO/MDRENO TES, 

HOTARÍO PUE 1120 CUIETO DEL CANTON LATACUEGA



  

  

  

NOTARIA SEPTIMA DEL CANTON QUITO 

Or. Odavid AMO OBastidas     
RAZÓN.- Por petición del señor ROLANDO BYRON ALBAN MOLINA, 

portador de la cedula de ciudadanía 171052177-2, cuyo domicilio se 

encuentra ubicado en San Gerardo, Km. 1, Vía la parroquia 11 de 

Noviembre; con esta fecha y al margen de la matriz de 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA CONSTRUCCIONES 

MECANICAS ALBAN CIA. LTDA., otorgada por ROLANDO BYRON 

ALBAN MOLINA y PAOLA MARIBEL COELLO ALBAN; de fecha veinte 

| y tres de mayo de dos mil doce, en esta Notaría; cuyos archivos se 

encuentran actualmente a mí cargo; tome nota de la presente 

REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA CONSTRUCCIONES 

MECANICAS ALBAN CIA. LTDA., otorgada por ROLANDO BYRON 

ALBAN MOLINA, en su calidad de Gerente General, sellada y firmada 

en la Notaría Quinta del cantón Latacunga, el veinte y siete de marzo 

  

p
a
 

de dos mil diez y ocho. Quito, dos de abril de dos mil diez y ocho. 

DR. OMAR DAVID PINO BASTIDAS 

NOTARIO SÉPTIMO DEL CANTÓN QUITO     

  

NOTARÍA 
SÉPTIMA DEL CANTÓN QUITO 

Clemente Ponce N*%329 y Av. 6 de Diciembre, Edificio “Acuarius” (Planta Baja) 
Telfs.: 2552 890 + 2553 276 

e-mail: omardavidOnotaria7quito.com 
QUITO + ECUADOR


